

Sząbruk, 15.03.2024



RPW/16556/2024 P
Data: 2024-04-22

Pan Andrzej Abako
Starostwa Powiatu Olsztyńskiego
Starostwo Powiatowe w Olsztynie
Plac J. Bema 5, 10 – 516 Olsztyn

P E T Y C J A

Jako mieszkańcy Sząbruka z gminy Gietrzwałd zwracamy się z prośbą o gruntowną naprawę dróg powiatowych numer 1457N oraz 1370N przebiegających przez naszą miejscowość.

Z roku na rok pogarsza się stan dróg prowadzących do miejscowości w której mieszkamy od strony Tomaszkowa, Gietrzwałdu i Olsztyna. Zniszczone są pobocza, jest coraz więcej bardzo głębokich ubytków w jezdni, a w wielu miejscach asfalt jest spękany i w bardzo szybkim tempie następuje degradacja warstwy bitumicznej. Brak jest również należytego odwodnienia drogi tak aby woda nie gromadziła się na nawierzchni. Bardzo często w sezonie zimowym dochodzi do uszkodzeń pojazdów m.in. felg i ogumienia przez brak regularnych napraw nawierzchni. W wielu miejscach naprawa wydaje się bezcelowa z uwagi na spękanie powierzchni asfaltowej na całej szerokości drogi i dla laika wdaje się że drogi te powinny przejść gruntowną przebudowę – tak jak to miało miejsce na drodze powiatowej w Tomaszkowie, która była w lepszym stanie niż np. w okolicy Siły, osiedla kwiatowego w Sząbruku, okolicach stacji w Unieszewie do Łajs.

Zimą drogi są odśnieżane z dużym opóźnieniem, jest ślisko i ciężko minąć się z drugim pojazdem na wąskiej drodze z wyrwami na skraju jezdni i pobocza.

Naterki, Sząbruk i Unieszewo to duże miejscowości, z roku na rok przybywa tu nowych mieszkańców – mieszka tu około 2300 osób. Jako mieszkańcy chcemy korzystać z uroków przyrody – bezpiecznie spacerować, poruszać się rowerami po drogach publicznych, ale naprawdę nie czujemy się bezpiecznie przy takim stanie dróg i natężeniu ruchu.

Mieszkańcy czują się pominięci na mapie inwestycji Powiatu Olsztyńskiego – w zeszłym roku został naprawiony jedynie mały odcinek na drodze z Tomaszkowa, jednak odcinek w okolicy osiedla kwiatowego i Siły gdzie asfalt jest w fatalnym stanie nie doczekał się żadnej gruntownej naprawy.

Wiemy, że samorządy mają duże możliwości pozyskiwania środków z funduszy europejskich, Krajowego Planu Odbudowy, z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg (cykliczne, coroczne konkursy), programu Polski Ład.

Liczymy, że w końcu i nasze podstawowe potrzeby – bezpieczne poruszanie się do szkół i pracy zostaną przez Państwa dostrzeżone i nastąpi poprawa stanu dróg w tej części powiatu.

Na chwilę obecną drogi są bardzo zaniedbane, niebezpieczne. Zagraża to bezpieczeństwu w ruchu drogowym dla kierowców i pieszych.

Jesteśmy głęboko przekonani, że remont dróg powiatowych numer 1457N oraz 1370N jest możliwy do realizacji przy współpracy z gminą Gietrzwałd. Naprawa dróg powiatowych poprawi bezpieczeństwo mieszkańców i przyczyni się do rozwoju okolicznych miejscowości, co ma wymierny wpływ na dochody zarówno gminy jak i powiatu z tytułu odprowadzanych podatków.

Z wyrazami szacunku mieszkańcy Sząbruka

Do wiadomości:
Wójt Gminy Gietrzwałd – Jan Kasprowicz